proporcionó un documento justificativo con datos del proveedor, que no contiene 
información suficiente, así como cotización del servicio, por lo que no se solventa lo 
observado. 

2022-D-30014-19-2129-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
293,620.00 pesos (doscientos noventa y tres mil seiscientos veinte pesos 00/100 M.N.), más 

los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por los pagos indebidos que se 
realizaron antes de la firma del contrato y fuera del plazo de pago establecido en el mismo,